Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0011/2021.
Em, 18 de janeiro de 2021.

REQUER À EMPRESA ENEL QUE PROVIDENCIE
A TROCA DO POSTE DA RUA IRMÃ JOSEFINA
DA VEIGA, NO BAIRRO PRAIA DO SIQUEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, REQUEIRO à Douta Mesa, na
forma regimental, que providencie a troca do poste da Rua Irmã Josefina da Veiga
esquina com Avenida América Central, no Bairro Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição visa atender uma reivindicação dos moradores do Bairro Praia do
Siqueira, a troca do referido poste se faz necessária, pois o mesmo está caindo,
sustentado somente pelos fios e podendo cair e causar um acidente no local a qualquer
momento.